

## کتاب اصول طراحی پرسشنامه در مطالعات علوم پزشکی



### نویسنده:

سرور اوسیوند، امیر پاک مهر، علی چهری، علی اکبر حق دوست

فرنوش داوودیا، میر محسن رضا پور، لیلا زاهدیازاده زنگنه، مهدی ستاریان

حمید رضا ستایش، شروان شعاعی، نرگس السادات حسینی، محسن صابری

سمیه عبد اللهی ثابت، فاطمه قلی پور، علی کبیر، هما محمد صادقی، مازیار مرادی

علی مقیمی، لیلا ندایی فرد

### ویراستار:

علی چهری

پژواک علم آریا

## معرفی کتاب اصول طراحی پرسشنامه در مطالعات علوم پزشکی

کتاب اصول طراحی پرسشنامه در مطالعات علوم پزشکی نوشته سرور اوسیوند و جمعی از نویسندگان در پژواک علم آریا چاپ شده است. «مطالعات پرسشنامه ای و پیمایش ها امروزه از جمله مطالعات با ارزش و در عین حال شایع به شمار می روند. کاربرد این مطالعات در سنجش عملکرد، آگاهی و نگرش در حوزه های مختلف علوم، نقش آنان را به عنوان ابزاری قوی چه در مطالعات حوزه علوم انسانی و چه در مطالعات علوم پزشکی مطرح ساخته است.»

## درباره کتاب اصول طراحی پرسشنامه در مطالعات علوم پزشکی

این کتاب به توضیح اصول طراحی و آنالیز پرسشنامه در مطالعات علوم پزشکی پرداخته است. در این کتاب ابتدا روش‌های گوناگون جمع‌آوری اطلاعات توضیح داده شده و سپس به پرسشنامه به‌عنوان یکی از مهمترین آن‌ها پرداخته شده است. در ابتدا اصول و مراحل مختلف طراحی پرسشنامه توضیح داده شده است و سپس به تعریف، مزایا و معایب هر نوع پرسشنامه براساس نحوه اجرا و محتوا پرداخته شده است. یکی از فصول مهم و منحصر به فرد این کتاب بررسی خطاهای مطالعات پرسشنامه‌ای است. در ادامه نحوه محاسبه و انواع اعتبارسنجی پرسشنامه شرح داده شده است و در قسمت بعد به مفهوم پایایی و انواع آن و نحوه محاسبه آن پرداخته شده است. آنالیز عامل نیز از مباحث مهم مطرح شده در این کتاب است. از مهمترین کاربردهای این مطالعات در علوم پزشکی می‌توان به مطالعات روانشناسی، رفتارسنجی و از همه کاربردی‌تر سنجش کیفیت عملکرد و رضایتمندی افراد از سیستم‌های بهداشتی - خدماتی - درمانی و نیز ارزیابی کیفیت زندگی اشاره کرد. پیچیدگی ساختار ذهنی و عملکردی انسان از یک سو و ظرافت مورد نیاز برای سنجش این ساختار از سوی دیگر، اهمیت پیمایش‌ها و مطالعات پرسشنامه‌ای را نشان می‌دهد.

**کتاب اصول طراحی پرسشنامه در مطالعات علوم پزشکی را به چه کسانی پیشنهاد می‌کنیم**

دانشجویان رشته‌های مختلف پزشکی مخاطبان اصلی این کتاب هستند.